
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1468, 2016 ANRI. Lomba Karya Tulis bidang Kearsipan. 

Juklak. 
 

PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 32 TAHUN 2016 

TENTANG 

PETUNJUK PELAKSANAAN 

LOMBA KARYA TULIS BIDANG KEARSIPAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

  

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mewujudkan masyarakat sadar 

arsip dan meningkatkan peran serta masyarakat dalam 

pengembangan dan pembangunan di bidang kearsipan, 

lembaga kearsipan perlu melakukan sosialisasi kearsipan 

melalui kegiatan ilmiah dan menyediakan ruang bagi 

masyarakat untuk dapat berpartisipasi dalam 

mendukung kemajuan ilmu kearsipan; 

b.  bahwa lomba karya tulis ilmiah bidang kearsipan 

merupakan salah satu sarana sosialisasi sekaligus ruang 

partisipasi masyarakat dalam menyumbangkan gagasan 

dan pemikiran di bidang kearsipan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud  dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia 

tentang Petunjuk Pelaksanaan Lomba Karya Tulis Bidang 

Kearsipan; 

 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1468 -2- 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia      

Tahun 2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5071); 

  2. Peraturan Pemerintah 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 

tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia   

Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5286); 

  3.  Peraturan Kepala Lembaga Ilmu Pengetahuan Indonesia 

Nomor 04/E/2012 tentang Pedoman Karya Tulis Ilmiah; 

  4. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia    

Nomor 14 Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Arsip Nasional Republik Indonesia (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1578); 

  5. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia   

Nomor 25 Tahun 2015 tentang Pedoman Pemberian 

Penghargaan Bidang Kearsipan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 1546); 

  

 MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  : PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK 

INDONESIA TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN LOMBA 

KARYA TULIS BIDANG KEARSIPAN. 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Kepala ini yang dimaksud dengan: 

1. Lomba adalah suatu kegiatan yang dilaksanakan untuk 

saling mengadu keterampilan atau kecakapan dalam 

bidang karya tulis di bidang kearsipan. 

2. Karya Tulis Bidang Kearsipan adalah karya dalam bentuk 

tulisan yang merupakan hasil pikiran, pengamatan, dan 

tinjauan dalam bidang tertentu dan disusun secara 

sistematis dengan tema mengenai kearsipan. 

www.peraturan.go.id



2016, No.1468 
-3- 

3. Karya Tulis Ilmiah adalah tulisan hasil penelitian dan 

pengembangan dan/atau tinjauan, ulasan (review), 

kajian, dan pemikiran sistematis yang dituangkan oleh 

perseorangan atau kelompok yang memenuhi kaidah 

ilmiah. 

4. Kaidah Ilmiah adalah aturan baku dan berlaku umum 

yang berkaitan dengan ilmu pengetahuan. 

5. Kearsipan adalah hal-hal yang berkenaan dengan arsip. 

6. Arsip Nasional Republik Indonesia selanjutnya disingkat 

dengan ANRI adalah lembaga kearsipan berbentuk lembaga 

pemerintah nonkementerian yang melaksanakan tugas 

negara di bidang kearsipan yang berkedudukan di ibukota 

negara. 

7. Penghargaan adalah suatu bentuk kepedulian dan rasa 

terima kasih dalam bentuk tertentu atas peran serta dan 

partisipasi aktif dalam mengikuti Lomba Karya Tulis 

Bidang Kearsipan yang diberikan kepada pemenang 

perlombaan.  

8. Tim Penilai Lomba Karya Tulis adalah Tim yang dibentuk 

oleh Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia untuk 

menyelenggarakan penilaian kepada peserta Lomba Karya 

Tulis Bidang Kearsipan. 

9. Juri adalah orang yang memiliki kompetensi dalam 

melakukan penilaian dan memutuskan pemenang dalam 

lomba. 

10. Bobot Penilaian adalah nilai yang ditentukan untuk 

setiap aspek dan komponen penilaian, sehingga dapat 

diperoleh nilai yang terukur dalam menentukan 

peringkat penilaian. 

11. Lembar Penilaian adalah formulir isian yang digunakan 

untuk menilai lomba. 

12. Peringkat Penilaian adalah tingkatan status atau predikat 

yang diperoleh dari kegiatan penilaian dan selanjutnya 

ditetapkan sebagai peringkat pemenang. 

13. Pegawai adalah Pegawai Negeri Sipil Arsip Nasional 

Republik Indonesia. 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1468 -4- 

Pasal 2 

Petunjuk Pelaksanaan Lomba Karya Tulis Bidang Kearsipan 

merupakan acuan bagi Tim Penilai Lomba Karya Tulis Bidang 

Kearsipan untuk memilih, menetapkan, dan memberikan 

penghargaan kepada pemenang Lomba Karya Tulis Bidang 

Kearsipan. 

 

Pasal 3 

Penyelenggaraan Lomba Karya Tulis Bidang Kearsipan dapat 

mengusung tema tertentu sesuai dengan perkembangan: 

a. ilmu pengetahuan dan teknologi; 

b. politik; 

c. ekonomi; 

d. sosial; 

e. budaya; dan 

f. pertahanan dan keamanan. 

 

Pasal 4 

Ketentuan Lomba Karya Tulis Bidang Kearsipan, meliputi: 

a. karya tulis bidang kearsipan merupakan karya tulis 

ilmiah  populer dan naskah asli yang belum pernah 

dipublikasikan dan/atau memenangkan perlombaan lain; 

b. peserta lomba melampirkan surat pernyataan keaslian 

ide dan tulisan yang dapat diunduh melalui laman 

www.anri.go.id dan ditandatangani di atas materai; 

c. peserta melampirkan data diri/daftar riwayat hidup yang 

disertai dengan nomor telepon, dan foto copy Kartu 

Tanda Penduduk atau kartu identitas lain; 

d. karya yang sudah diserahkan sepenuhnya menjadi milik 

ANRI; 

e. peserta dapat menyerahkan naskah melalui: 

1) email dengan alamat: info@anri.go.id; 

2) diantar langsung, pos kilat atau media 

korespondensi lain ke alamat: Bagian Hubungan 

Masyarakat ANRI, Jl. Ampera Raya No. 7 Cilandak 

Jakarta Selatan; dan 

3) faksimili dengan nomor 021-7810280. 

www.peraturan.go.id

http://www.anri.go.id/
mailto:info@anri.go.id

